

## SAATEKS

Tartu Ülikooli Raamatukogu seekordse aastaraamatu struktuur on sama mis eelmistelgi, mistõttu koostajapoolne saatesõna oleks võinud ka vabalt kirja panemata jääda. Kuid ometi tekkis allakirjutanul tahtmine selgituseks midagi lisada.

Olen olnud seda meelt, et aastaraamat, mille sisuks on eelmise aasta tegevuse aruanne ja muu lõppenud aastaga seonduv, peaks lugejate kätte jõudma vähemalt aasta esimese poole lõpukuul, ideaalis märtsi lõpus, aprillis. Käesoleva aastaraamatu koostamisele vajutas oma pitseri Eesti Raamatu Aasta suurnäituse ettevalmistamine allakirjutanu osavõtul ja seda just aasta esimestel kuudel, mistõttu käsikiri sai valmiks alles juuni algul tavapärase märtsi-aprilli asemel. Raamatuaasta tööde ja tegemistega olid seotud ka mitme artikli autorid, viimased kaastööd jõudsid aastaraamatu "portfelli" alles mais-juunis.

Artiklite osa koosneb seekord kahest suuremast blokist — tänapäeva- ja ajaloo-teemalised kirjutised — ja kujutab endast valdavalt 1999. a. ettekandepäevadel — Puksoo päev, "Raamatukogu avalikkussuhted — mis nad on ja mida neilt oodatakse", "Tartu Ülikool — 80 aastat rahvusülikoolina" — peetud ülesastumiste edasiarendusi.

2000. aasta Puksoo päeva ettekanded, mis kena terviku moodustasid ja meie teadusraamatukogude hetkeseisu fikseerisid, avaldatakse siiski juba käesolevas aastaraamatus. Nende ilmutamine 2001. aastal oleks praegusel kiiresti muutuval ajal olnud väheke kohtlane. Siin peab aga lahkele lugejale meelde tuletama, et Eesti Kirjandusmuuseumi direktori Krista Aru ettekannet "Rahvuslik arhiivraamatukogu kui eneseteostus" saate lugeda ajakirjast *Raamatukogu*, (2000) 2, 9–11.

Autorite ring hõlmab kõiki Eesti suuremaid raamatukogusid, mis näitab ühelt poolt raamatukogudevahelist koostööd, aga teiselt poolt arvatavasti ka seda, et aastaraamat eesti raamatukogutöötajate süvenenumate kirjutiste avaldamiskohana on respektieritav. Allakirjutanul jääb vaid loota, et viimastel aastatel uksest ja aknast sissetungiv rahapuudus ei selle ega järgnevate aastaraamatute ilmumist päriselt seisma ei pane.

Tartus, 10. juunil 2000

Rein Saukas